Carciofi
Carote
Cavolfiori
Cipolle
Fagiolini
Finocchi
Lattughe
Melanzane
Patate
Peperoni
Pomodori
Radicchio
Spinaci
Zucchine
Ortaggi freschi

gennaio
0,46
1,00
1,34
1,01

1,29
1,77
1,70
0,52
1,97
2,02
2,91
1,84
2,22
1,28

febbraio
0,60
1,04
1,77
1,02

1,73
2,21
2,21
0,57
2,05
2,11
2,63
2,05
3,27
1,47

ISMEA/ Osservatorio prezzi Ortofrutta
Ortaggi freschi

Prezzi medi per fase di scambio (euro/kg) - Anno 2003

marzo
0,57
1,03
1,66
1,13
4,29
2,20
2,09
2,00
0,59
2,50
2,09
2,87
1,99
2,79
1,53

aprile
0,51
1,10
1,57
1,43
4,24
2,12
1,98
1,98
0,60
3,24
2,21
3,94
1,58
2,44
1,59

Dettaglio
maggio  giugno
0,40
1,11 1,01
1,27 1,39
1,43 1,28
3,07 2,33
2,00 1,99
1,45 1,36
1,49 1,31
0,68 0,76
2,81 2,28
2,02 1,71
3,31 2,68
1,51
1,58 1,20
1,54 1,48

luglio

1,00
1,73
1,20
2,42
1,97
1,63
1,06
0,67
154
1,32
2,82

1,14
1,26

agosto settembre ottobre novembre dicembre

1,02
1,61
1,22
2,54

1,76
1,00
0,69
1,67
1,51
3,33

1,31
1,36

1,02
1,90
1,15
3,10

2,00
1,33
0,73
1,92
1,98
3,62

1,98
1,61

*Nota: il prezzo medio del comparto € una media ponderata sulla base dei volumi d'acquisto delle famiglie italiane nel periodo di riferimento

1,02
1,08
154
1,17
2,05
1,67
1,50
1,31
0,72
1,99
2,18
2,42
1,94
1,68
1,34

0,55
111
1,18
1,18
2,21
1,25
1,46
1,69
0,69
2,14
1,97
1,97
1,50
2,00
1,36

0,54
1,10
1,06
1,18

1,14
151
2,14
0,70
2,47
2,04
1,81
1,50
2,04
1,31



